会議名 ２０１９年度第１回理事会 議事録 文責 五木田

開催日時 ２０１９年０５月２６日（日曜日） １５時３０分～１６時３０分

場所 横浜市民防災センター研修室

出席者

（敬称略）

鈴木会長、川畑副会長、五木田副会長、松永理事、沢田理事、山岸理事、内田理事、

橋場理事、小野寺理事、宇田川監事、日暮監事、斎藤顧問   欠席者：薄井顧問

▼議題

   （１）総会質問等の確認

   （２）免許更新状況

   （３）業務分担について

   （４）その他

 総会終了後に理事会を開催、議長は松永理事、書記は五木田が担当して討議に移った。

（１）総会質問等の確認

 ・電波伝搬調査について（内田理事）

 本件に関しては内田理事起案の市役所に提出を予定している【横浜市役所局と各区役

所局間の電波伝搬調査について（お伺い）】を基に第一候補に７月２０日（土曜日）、第

二候補に７月１３日（土曜日）で市役所にお伺いを立てる。調査の時間は支部長会で要

望が有った午前中の 10時００分～１２時００分迄に実施する様に市役所にお願いする。

市役所に提出する本、「お伺い書」に関しては鈴木会長と川畑副会長が６月に市役所訪問

を予定しているので、その際に本状を持参し日程を確定する。その後に同上の【（お願い）】

書を作成して市・担当者にお送りする。

 ・市と本部との関係

 市との協定書も含め過去には色々なマニュアル（運用マニュアル、行動マニュアル

（斎藤前会長作成））が作られているが、現時点では大枠を決めるガイドラインが必

要であり、今後、共通認識が可能なガイドラインを作成して各支部に徹底をしたい。

（発災時に市役所局に誰が行くのかも含めて）

（３）免許更新状況

 ・沢田理事より１８支部の区役所局と市役所局の免許更新状況は一つの支部を除き出

揃ったとの報告がなされた。

 ・４支部の設備更新に関しては、現状の古い設備（新スプリアス未対応機種）を新機

種の FT-991AS に更新した後、１２００MHz 帯の対応を IC-9700 導入するかを含め

て検討する。

（４）その他

 ・業務分担について

  鈴木会長より理事各位が担当する本部内業務負荷のバランスをとる為、業務分担

 見直し（案）が提案され承認された。（詳細は H.P.参照の事）

         新業務分担は下記記載の通り､

  会長     鈴木智夫 JA1UVS 会務の統括

  副会長   川畑正司 JF1XBQ 渉外担当、会員名簿管理担当、

  副会長   五木田寛 JH1BAF 広報担当、役員アドレス管理担当

  事務局長 五木田寛 JH1BAF 総会、理事会（選挙管理含む）、事務全般担当

  理事     松永喬 JK4MRL   ホームページ担当

  理事     沢田直見 JH1CBI 区役所局、市役所局免許、設備管理担当

  理事     山岸純 JN1DNV 防災ﾌｪｱ、横浜市防災訓練担当、支部長会（正）担当

  理事     内田一雄 JR1QVY 市役所局―区役所局電波伝搬調査担当、

               防災フェア、横浜市防災訓練担当

  理事     橋場秀逸 JA9BQE 支部長会（副）担当、会場確保担当

  理事     小野寺正記 JH1EHE 会計担当､市役所局-区役所局間電波電探調査担当

  創設 50年記念行事準備担当は 8月 4日開催の第 2回理事会で骨格を検討した

 結果できめる。

以上